integralidade do objeto (hospedagem de website e e-mails, suporte tecnológico, assessoria e consultoria em 
marketing institucional). 

3.3. Com base na média dos valores obtidos nas cotações regionais e nos contratos públicos similares 
analisados, foram fixados os valores médios estimados de R$ 5.165,00 (cinco mil cento e sessenta e cinco 
reais) mensais para os serviços de marketing institucional e comunicação digital, e de R$ 1.712,25 (mil 
setecentos e doze reais e vinte e cinco centavos) mensais para os serviços de hospedagem de website e e-
mails, perfazendo o montante estimado de R$ 82.527,00 (oitenta e dois mil quinhentos e vinte e sete reais) 
para o período de 12 (doze) meses, conforme demonstrativo de cálculo constante nos autos do processo. 

3.4. Ressalta-se que os valores considerados incluem todos os custos diretos e indiretos necessários à plena 
execução dos serviços, tais como encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, administrativos,